
UCHWAŁA NR VI/25/2024 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 19 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Pana Adama Szulca Prezesa Zarządu Szulc-Euphenics.com 
Spółka Akcyjna do Rady Gminy Zbójno o wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
pozyskiwania tanich źródeł finansowania zadań gminy - tak aby ograniczyć nieuczciwe praktyki stosowane 
przez Gminy wg cytowanego protokołu NIK, uznaje się petycję za niezasadną, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95015275-5779-4685-929A-9BC14954507D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym: 

W dniu 23 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Zbójno wpłynęła petycja Pana Adama Szulca - Prezesa 
Zarządu Szulc-Euphenics.com Spółka Akcyjna o wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
pozyskiwania tanich źródeł finansowania zadań gminy - tak aby ograniczyć nieuczciwe praktyki stosowane 
przez Gminy wg cytowanego protokołu NIK. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego 
petycja została złożona. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zbójno na posiedzeniu w dniu 20 września 2024 r. 
rozpatrzyła petycję i ustaliła, że Gmina Zbójno wydatkuje środki budżetowe w sposób celowy, racjonalny 
i oszczędny, stosując zasady uczciwej konkurencji wynikające z ustawy o finansach publicznych, ustawy 
Prawo zamówień publicznych oraz wewnętrznych regulacji tj. Zarządzenia Nr 65/2021 Wójta Gminy 
Zbójno z 3 grudnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania zamówień publicznych 
o wartości nieprzekraczającej kwoty 130.000 zł. Ponadto w odniesieniu do cytowanego przez Wnoszącego 
petycję protokołu NIK należy zauważyć, że Gmina Zbójno nie realizuje swoich zadań za pomocą spółek 
komunalnych. 

Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 września 
2024 r. postanowiła rekomendować Radzie Gminy Zbójno o uznanie petycji za niezasadną. 

Rada Gminy Zbójno, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, działając stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach uznała petycję za 
niezasadną. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych:  

Przyjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu gminy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Nie ma obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95015275-5779-4685-929A-9BC14954507D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/25/2024 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


